АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 05.03.2015г   №  27/1
п  Агролес
Об утверждении Правил определения
размера платы по соглашению
об установлении сервитута, в отношении
земельных участков, находящихся
в государственной собственности
или муниципальной собственности
Мичуринского сельсовета.

В соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 39.25
Земельного кодекса Российской Федерации администрация Мичуринского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые Правила определения размера платы
по соглашению об установлении сервитута, в отношении
земельных участков, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности Мичуринского сельсовета, на территории Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской области согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 5  марта 2015 г.

          3. Опубликовать на стоящее постановление в газете «Искитимская газета», разместить на официальном сайте администрации Мичуринского сельсовета.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мичуринского сельсовета                                                В.А.Губко
Приложение УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Мичуринского сельсовета
Искитимского района

Новосибирской области
от 05.03.2015г. № 27/1
ПРАВИЛА

определения размера платы по соглашению
об установлении сервитута, в отношении земельных участков, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности на территории Мичуринского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области.

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения
размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности Мичуринского сельсовета, на территории Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской области (далее - земельные участки).

2. Размер платы по соглашению об установлении сервитута
в отношении земельных участков определяется в размере равном сумме земельного налога за каждый год срока действия сервитута, если иное
не установлено настоящими Правилами.

2.1 Размер платы по соглашению об установлении сервитута
в отношении земельных участков предоставленных в аренду определяется в размере равном сумме ежегодной арендной платы за каждый год срока действия сервитута.
2.2 Размер платы по соглашению об установлении сервитута
в отношении земельных участков предоставленных в безвозмездное пользование определяется в размере 0,01 % кадастровой стоимости за каждый год срока действия сервитута.

2.3 Размер платы по соглашению об установлении сервитута,
в случае если сервитут устанавливается в интересах органа государственной власти, органа местного самоуправления, государственного или муниципального учреждения определяется
в размере 0,01 % кадастровой стоимости за каждый год срока
действия сервитута.

3. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра размера платы по соглашению
об установлении сервитута, определенного в соответствии
с настоящими Правилами.

4. В случае если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, размер платы по соглашению
об установлении сервитута определяется пропорционально площади
этой части земельного участка в соответствии с настоящими Правилами.